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Mbledhja e 115-të plenare e EDPB-së  

10 - 11 shkurt 2026 – me prani fizike 

Disa pika janë fshirë nga këto procesverbale pasi publikimi i tyre do të dëmtonte mbrojtjen e një ose më shumë prej 
interesave legjitime të mëposhtme, në veçanti: interesin publik në lidhje me marrëdhëniet ndërkombëtare; privatësinë dhe 
integritetin e individit në lidhje me mbrojtjen e të dhënave personale në përputhje me Rregulloren 2018/1725; interesat 
tregtare të një personi fizik ose juridik; hetimet në vazhdim ose të mbyllura; procesin e vendimmarrjes së EDPB-së, në 
lidhje me çështjet për të cilat ende nuk është marrë një vendim dhe/ose procesin e vendimmarrjes së EDPB-së, në lidhje 
me çështjet për të cilat është marrë një vendim. 

I. Miratimi i procesverbalit dhe i rendit të ditës, Informacion i dhënë 

nga Kryetari 

I.1. Hyrje 

Kryetari i EDPB-së dha një përditësim mbi vendimin për çështjen C-97/23 P. Kryetari i EDPB-së u 
kujtoi anëtarëve të EDPB-së nevojën për të emëruar koordinatorë për ESG-të e Bashkëpunimit dhe 
Zbatimit (përfshirë ato ad hoc për 65 procedura), dhe se një thirrje për aplikime do të lançohej 
përsëri. Nëse nuk do të kishte sukses, Sekretariatit të EDPB-së do t'i kërkohej të vepronte si 
koordinator. Kryetari i EDPB-së gjithashtu i informoi anëtarët e EDPB-së për mundësinë e një takimi 
plenar ad hoc më 18 mars 2026 për diskutimin dhe miratimin e Opinioneve të Përbashkëta mbi 
Rregulloren e Sigurisë Kibernetike dhe mbi ndryshimet në Direktivën NIS-2. Kryetari i EDPB-së i 
informoi anëtarët e EDPB-së se, për shkak të detyrimeve kontradiktore, dita e dytë e takimit do të 
kryesohej nga Zëvendëskryetari. 

Procesverbali i takimit të 113-të të EDPB-së 

Procesverbali i mbledhjes së 113-të plenare të EDPB-së u miratua unanimisht me modifikimet e 

propozuara. Anëtarët gjithashtu ranë dakord për versionin publik të procesverbalit. 

 

I.2. Drafti i rendit të ditës së takimit të 115-të të EDPB-së 

Projekt-rendi i ditës u miratua me përfshirjen e dy pikave të reja në Rregulloren e Përgjithshme të 
Objekteve. 
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Diskutimet në lidhje me pikat e rendit të ditës B.2.1, B.2.2 dhe D.1.2 u shpallën konfidenciale në 

përputhje me Nenin 33(c) të Rregullores së Procedurës ... 

 

A. Pikat e rendit të ditës për miratim 

Nuk pati kërkesë për të diskutuar pikat A të propozuara. U organizua një votim i vetëm për dy pikat 

A të rendit të ditës dhe të gjitha u miratuan unanimisht: 

- A.1. Opinion mbi projektvendimin e SA-së së NL në lidhje me Rregullat e Përpunuesit të 

Detyrueshëm të Korporatës së Grupit Arcadis (Transferime Ndërkombëtare ESG); dhe 

- A.2. Opinion mbi projektvendimin e NL SA në lidhje me Rregullat e Detyrueshme të 

Korporatës së Kontrolluesit të Bankës ABN AMRO (Transfertat Ndërkombëtare ESG). 

 

B.  Pikat e rendit të ditës për diskutim 

B.1. Pikat e rendit të ditës për diskutim me qëllim miratimin 

B.1.1 Korniza e Koordinuar e Zbatimit - Raport mbi të drejtën e fshirjes (ESG e Zbatimit) 

Kryetari prezantoi çështjen. Në vitin 2025, Korniza e Koordinuar e Zbatimit (CEF) iu kushtua temës 

së "zbatimit të së drejtës së fshirjes nga kontrolluesit". Tridhjetë e dy SA morën pjesë, duke mbledhur 

kontribute nga 764 kontrollues. U hartua një raport i cili identifikon sfidat dhe rekomandimet kryesore. 

Bashkë-raportuesit prezantuan raportin dhe nënvizuan se aneksi konsolidon raportet e ndryshme 

kombëtare. Bashkë-raportuesit ilustruan gjithashtu afatin kohor, metodologjinë dhe shifrat. Ndër 

tridhjetë e dy SA pjesëmarrëse, nëntë SA kanë nisur ose kanë vazhduar hetimet formale, dhe disa 

SA të tjera planifikojnë të ndërmarrin veprime të menjëhershme zbatimi ose veprime ndërgjegjësimi. 

U nënvizuan gjetjet pozitive dhe sfidat/mungesa e ndërgjegjësimit, si dhe rekomandimet për 

kontrolluesit, SA-të dhe EDPB-në. U zhvillua një votim për miratimin e raportit. 26 anëtarë të BE-së 

votuan në favor të miratimit të raportit; 0 anëtarë të BE-së votuan kundër; 0 anëtarë të BE-së 

abstenuan. Asnjësia e BE-së shprehu qëndrimin e tyre, me 2 SA të EEA-së në favor të miratimit të 

raportit; 0 AS të EEA-së kundër; 0 AS të EEA-së abstenuan. Anëtarët e EDPB-së miratuan raportin 

dhe ranë dakord ta publikojnë atë në faqen e internetit të EDPB-së. 

 

B.1.2. Mendimi i përbashkët i EDPB-së dhe EDPS-së mbi Propozimin për një Omnibus 
Dixhital (Dispozitat Kryesore, Teknologjia dhe Pajtueshmëria, Qeverisja Elektronike dhe ESG-
të e Shëndetit) 

Kryetari i EDPB-së prezantoi temën dhe sfondin e saj. EDPS nënvizoi se Opinioni i Përbashkët është 

rezultat i një bashkëpunimi të ngushtë midis EDPB-së dhe EDPS-së, dhe se është në përputhje me 

angazhimin në Deklaratën e Helsinkit për të lehtësuar pajtueshmërinë. Raportuesit paraqitën 

Opinionin e Përbashkët. Anëtarët e EDPB-së diskutuan Opinionin e Përbashkët dhe bënë disa 

modifikime në tekst. U zhvillua një votim për miratimin e Opinionit të Përbashkët. 26 anëtarë të BE-

së votuan në favor të miratimit të Opinionit të Përbashkët; 1 anëtar i BE-së abstenoi. Agjentët e EEA-

së shprehën qëndrimin e tyre, me 2 AS të EEA-së në favor; 0 AS të EEA-së kundër; 0 AS të EEA-

së abstenuan. EDPB-ja miratoi Opinionin e Përbashkët, duke i besuar Sekretariatit të EDPB-së 

përfshirjen e ndryshimeve të dakordësuara në versionin përfundimtar të Opinionit të Përbashkët.
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B.1.3. Programi i Punës 2026–2027, duke përfshirë modelet për organizatat (Koordinatorët 
dhe ESG-të Këshillimore Strategjike) 

Kryetari prezantoi temën dhe kujtoi se Programi i Punës 2026–2027 do të jetë i dyti nga Programet 

e Punës që zbatojnë Strategjinë EDPB. Si zakonisht, janë përgatitur dy dokumente, një program 

pune i brendshëm dhe një publik. Kryetari më pas shpjegoi se ishte përgatitur një raport mbi 

konsultimin publik të nisur në faqen e internetit të EDPB për të mbledhur kontribute nga organizatat 

mbi modelet që mund të lehtësonin aktivitetet e tyre të pajtueshmërisë me GDPR. Sekretariati i 

EDPB prezantoi dokumentet. Pas kësaj, anëtarët e EDPB shkëmbyen mendime mbi përzgjedhjen 

dhe prioritizimin e disa artikujve të punës në Programin e Punës të brendshëm. Anëtarët e EDPB 

ranë dakord për nevojën për më shumë kohë për këtë çështje dhe se diskutimet mbi Programin e 

Punës të brendshëm do të vazhdonin në një mbledhje plenare të ardhshme. Diskutimet më pas u 

përqendruan në Programin e Punës të jashtëm dhe u zhvillua një votim për miratimin e tij. 24 anëtarë 

të BE votuan pro; 1 anëtar i BE votoi kundër; 0 anëtarë të BE abstenuan. Agjencitë e Agjensisë së 

Bashkësisë Evropiane (EEA) shprehën qëndrimin e tyre, me 2 Agjensi të Agjensisë së Bashkësisë 

Evropiane (EEA) pro; 0 Agjensi të Agjensisë së Bashkësisë Evropiane (EEA) kundër; 0 Agjensi të 

Agjensisë së Bashkësisë Evropiane (EEA) abstenuan. Anëtarët e EDPB-së miratuan Programin 

publik të Punës së EDPB-së 2026–2027 dhe morën shënim raportin mbi konsultimin publik mbi 

modelet e dobishme për organizatat, si dhe publikimin e tij. 

 

B.1.4.  Kërkesë për mandat në lidhje me Praktikat e Mira për bashkëpunimin ndër-rregullator 
dhe shkëmbimin e informacionit midis rregullatorëve (Ndërveprimi dhe Bashkëpunimi Ndër-
Rregullator ESG) 

B.1.5.  

Kryetari prezantoi temën dhe ia kaloi fjalën koordinatorit të ESG-së për Ndërveprimin dhe 

Bashkëpunimin Ndër-Rregullator, i cili paraqiti kërkesën për mandat për Praktikat e Mira për 

bashkëpunimin ndër-rregullator dhe shkëmbimin e informacionit midis rregullatorëve. Anëtarët e 

EDPB-së e miratuan mandatin unanimisht. 

 
B.1.6. Përgjigje ndaj letrës mbi përdorimin e spiunazhit komercial (Teknologjia ESG) 

Raportuesi paraqiti draft-përgjigjen ndaj letrës së 26 qershorit 2025 nga shoqëria civile në lidhje me 

rastet e abuzimit me spyware në BE. Draft-përgjigja ndan qëndrimin e EDPB-së për çështjet e 

përdorimit të spyware-it dhe deklaron se EDPB është vigjilente sa i përket efekteve të tij dhe ndikimit 

të tij në të drejtat themelore të individëve dhe gazetarëve. Draft-letra u miratua nga anëtarët e EDPB-

së unanimisht. 

 

B.2. Pikat e rendit të ditës për diskutim
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B.2.1. Pjesëmarrja e DPA-ve në IAPP Washington 

Kryetari prezantoi temën dhe kujtoi raportet e fundit të lajmeve për çështjet që lidhen me kalimin e kufirit 

amerikan nga disa udhëtarë evropianë. Kryetari shtoi se Projektligji i ri i propozuar i SHBA-së, aktualisht 

në konsultim publik, do të nënkuptonte që aplikantët ESTA duhet të japin më shumë informacion rreth tyre 

dhe anëtarëve të familjeve të tyre, si dhe informacionin e tyre në mediat sociale nga pesë vitet e fundit. 

Anëtarët e EDPB-së diskutuan çështjen. Anëtarët e EDPB-së ranë dakord që Sekretariati i EDPB-së të 

mbledhë informacion mbi pjesëmarrjen e planifikuar dhe që anëtarët e EDPB-së të koordinohen për këtë 

çështje. 

B.2.2. Strategjitë e zbatimit dhe shkëmbimi i praktikave më të mira: trajtimi i ankesave 

Kryetari kujtoi diskutimin në mbledhjen plenare të tetorit 2025, ku anëtarët e EDPB-së u ftuan të ofroheshin 

vullnetarisht për të ndarë informacion mbi zgjidhjet që kanë gjetur për të trajtuar një vëllim të madh ankesash. 

Tetë SA ndanë përvojën e tyre, prezantuan procedurat dhe mjetet kombëtare, modelet dhe zgjidhjet e zhvilluara 

në nivel kombëtar për të trajtuar ankesat në mënyrë më efikase. Disa anëtarë të EDPB-së nënvizuan sfidat me 

të cilat përballen në trajtimin e ankesave, të tilla si numri në rritje i ankesave dhe i ankesave të gjeneruara nga 

inteligjenca artificiale, dhe mungesa e burimeve. Një anëtar tregoi se është e rëndësishme të jesh i qartë për 

publikun në mënyrë që të menaxhosh pritjet e tyre. Kryetari falënderoi anëtarët e EDPB-së për ndërhyrjet e tyre 

dhe kujtoi se një seminar mbi trajtimin e ankesave do të organizohej në mars 2026 në Luksemburg. Anëtarët e 

EDPB-së ranë dakord që Sekretariati i EDPB-së të përgatiste një përmbledhje të ndërhyrjeve për të identifikuar 

praktikat më të mira dhe se do të mblidhte modele për trajtimin e ankesave të zhvilluara nga SA-të. 

B.2.3. Mendimi i përbashkët i EDPB-së dhe EDPS-së mbi Propozimin për një Akt 
Evropian të Bioteknologjisë (Pajtueshmëria, Qeverisja Elektronike dhe ESG-ja e 
Shëndetit) 

Kryetari i EDPB-së prezantoi temën dhe sfondin e saj. Kryetari nënvizoi se qëllimi i diskutimit ishte të 

jepte orientime strategjike mbi pikat specifike të Opinionit të Përbashkët mbi Propozimin për një Akt 

Evropian të Bioteknologjisë, të përzgjedhur nga ekipi hartues në bashkëpunim me nëngrupin. 

Raportuesit paraqitën pikat për diskutim. Pika e parë e diskutimit kishte të bënte me bazën ligjore 

sipas Nenit 6(1)(c) të GDPR-së dhe ndryshimet e propozuara në Nenin 93(1) dhe (2) të Rregullores 

(BE) Nr. 536/2014 të Parlamentit Evropian dhe të Këshillit të 16 Prillit 2014 mbi provat klinike mbi 

produktet medicinale për përdorim njerëzor (Rregullorja e Provave Klinike - CTR). Anëtarët e EDPB-

së diskutuan çështjen dhe ranë dakord që Opinioni i Përbashkët duhet të shprehë favor për 

propozimin legjislativ që sponsorët dhe hetuesit të mund të mbështeten në Nenin 6(1)(c) të GDPR-

së për të gjitha përpunimet e kryera për të kryer aktivitete kërkimore në kontekstin e një prove klinike 

të autorizuar në përputhje me Nenin 93(1)(b) dhe 93(2)(a) të CTR-së të propozuar. Pika e dytë e 

diskutimit kishte të bënte me përpunimin e mëtejshëm të të dhënave të provave klinike nga i njëjti 

kontrollues për qëllime specifike dhe ndryshimet e propozuara në Nenin 93(6) të CTR-së. Meqenëse 

Komisioni Evropian sqaroi se qëllimi ishte të krijohej një bazë ligjore për atë përpunim, dhe jo t'i 

nënshtrohej rregullave që lidhen me kufizimin e qëllimit dhe përputhshmërinë, anëtarët e EDPB-së u 

besuan anëtarëve të nëngrupit të vlerësonin nëse plotësoheshin kushtet e Nenit 6(3) të GDPR-së. 

Pika e tretë e diskutimit kishte të bënte me përjashtimin nga Neni 9(4) i GDPR-së dhe ndryshimin e 

propozuar të Nenit 93(7) të CTR-së. Anëtarët e EDPB-së diskutuan çështjen dhe ranë dakord që kjo 

çështje nuk do të trajtohej në Opinionin e Përbashkët.
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C. Çështje organizative 

C.2. Çështje të përgjithshme organizative 

C.2.1. Buxheti i miratuar i vitit 2026 dhe ekzekutimi i buxhetit të vitit 2025 

Kreu i Njësisë së Burimeve Njerëzore, Buxhetit dhe Administrimit të EDPS-së prezantoi ekzekutimin 

e buxhetit të vitit 2025 dhe shpjegoi se kishte një ekzekutim prej 94,1% të buxhetit total të EDPB-së 

(titulli 3 i buxhetit të EDPS-së) dhe 96,3% të aktiviteteve operative. U diskutua gjithashtu edhe 

buxheti i miratuar i vitit 2026. Për vitin 2026, Sekretariatit të EDPB-së iu dhanë pesë staf shtesë të 

përhershëm. EDPS shtoi se pozicionet shtesë të dhëna tregojnë rëndësinë e mbrojtjes së të dhënave 

dhe falënderoi Sekretariatin e EDPB-së për punën e tij në buxhet. Kryetari i EDPB-së falënderoi 

Sekretariatin e EDPB-së dhe EDPS-në për mbështetjen e ofruar për përgatitjen e propozimit të 

buxhetit të EDPB-së, mbrojtjen e tij para autoriteteve buxhetore, si dhe bashkëpunimin në 

ekzekutimin e buxhetit. Anëtarët e EDPB-së morën shënim informacionin e dhënë. 

 
C.2.2. Datat e mbledhjeve plenare të EDPB-së në vitin 2027 

Sekretariati i EDPB-së prezantoi datat e propozuara të mbledhjeve për seancat plenare në vitin 

2027, me sugjerimin për të mbajtur 5 mbledhje me pjesëmarrje fizike dhe 6 mbledhje në distancë 

me radhë alternative. 

 Anëtarët e EDPB-së miratuan unanimisht orarin e datave për mbledhjet plenare në vitin 2027. 

 

 

D. Artikuj për informacion 

D.1. Përditësimet nga pjesëmarrësit e EDPB-së 

D.1.1. Prezantim mbi qasjen kombëtare të DK SA për marrjen dhe trajtimin e njoftimeve për 
shkelje të të dhënave 

Përfaqësuesi i Përgjithshëm i DK-së u prezantoi anëtarëve të EDPB-së qasjen kombëtare për 

marrjen dhe trajtimin e njoftimeve për shkelje të të dhënave, formularin online për njoftimet për 

shkelje të të dhënave dhe ilustroi rrjedhën e njoftimit dhe afatin kohor të tij.  

Anëtarët e EDPB-së morën shënim informacionin e dhënë. 

 
D.1.2. Rreziqet e privatësisë për qytetarët e BE-së që udhëtojnë në vende të treta. 

Për shkak të kohës së kufizuar, diskutimi mbi këtë pikë të rendit të ditës u shty për në seancën 
plenare të radhës. 

D.1.3. Raporti i ngjarjes së palëve të interesuara mbi anonimizimin dhe 
pseudonimizimin (Teknologjia ESG) 

Kryetari prezantoi temën dhe sfondin e saj. 

 Anëtarët e EDPB-së vunë re raportin e ngjarjes së palëve të interesuara mbi anonimizimin dhe 
pseudonimizimin dhe publikimin e tij. 
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D.2. Çdo çështje tjetër 

D.2.1. Procedura e Specifikimit DMA 

Komisioni Evropian u dha informacion anëtarëve të EDPB-së në lidhje me DMA-në në vazhdim. 

 
 

D.2.2. Informacion mbi çështjen C-730/25 

LT SA u dha informacion anëtarëve të EDPB-së në lidhje me kërkesën për një vendim paraprak në 

çështjen C-730/25. Anëtarët e EDPB-së morën shënim informacionin e dhënë. 

 

Shtojca: Lista e Pjesëmarrjes 

AT SA, BE SA, BG SA, CY SA, CZ SA, DE SA, DK SA, EDPS, EE SA, EL SA, ES SA, FI SA, FR 

SA, HR SA, HU SA, IE SA, IS SA, IT SA, LT SA, LU SA, LV SA, MT SA, NL SA, NO SA, PL SA, PT 

SA, RO SA, SE SA, SI SA, SK SA, 

Komisioni Evropian 

 Vëzhguesit: 

• AL SA, ME SA, MD SA, RS SA, XK SA. Në përputhje me Nenin 8 të Rregullores së 

Procedurës ... 

 

Sekretariati i EDPB-së. 

procedura e specifikimit dhe një konsultim publik mbi këtë çështje.. 

Anëtarët e EDPB-së morën shënim informacionin e dhënë. 
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